
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  6/23  del  10/01/2023 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA ART. 1 CO. 2 LETT. B) D.L. 76/2020 
CONVERTITO IN L. 120/2020 E S.M. PER LA CONCLUSIONE DI 
ACCORDI QUADRO RELATIVI ALL’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 
ADEGUAMENTO NORMATIVO DEGLI IMMOBILI DELL’AZIENDA, 
SUDDIVISI IN TRE LOTTI – CUP N. D98J22000040002: 
AGGIUDICAZIONE LOTTO 1 FIRENZE (CIG 9214544243) ALFREDO 
CECCHINI S.R.L., LOTTO 2 PISA (CIG 921457295C) RTI MARTINO 
COSTRUZIONI S.P.A./BEDINI IMPIANTI S.R.L., LOTTO 3 SIENA (CIG 
92145875BE) CITIS SOC. COOP. 

 
 

Servizio proponente: 60.2 APPROVVIGIONAMENTI E CONTRATTI 

 
 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

IL DIRIGENTE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 e 
in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 
26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 
diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/22 del 25 marzo 2022, recante 
“Determinazioni in ordine all'adozione della Deliberazione del CDA n. 7/22 del 7 marzo 
2022 recante la definizione della nuova macro struttura organizzativa dell'Azienda 
Regionale DSU Toscana: Individuazione delle strutture organizzative di cui all'art. 16, 
comma 1 lett. c) dell'attuale Regolamento organizzativo”; 

 Richiamata la propria Determinazione n. 271 del 3 maggio 2022 con la quale è stato 
autorizzato lo svolgimento della procedura negoziata prevista dall’art. 1, comma  2, lett. 
b) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni in Legge 11 settembre 
2020, n. 120 e s.m., da svolgersi sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della 
Toscana (START), preceduta da un’indagine informale di mercato e da aggiudicare  
all’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., per la conclusione di accordi quadro relativi all’affidamento dei lavori 
di adeguamento normativo degli immobili dell’Azienda, suddivisi in tre lotti in base alla 
collocazione geografica degli edifici dell’Azienda (Firenze, Pisa e Siena), per l’importo 
complessivo stimato di Euro 4.500.000,00 al netto di IVA; 

 Richiamata la propria Determinazione n. 441 del 19 luglio 2022 con la quale, in esito 
alle risultanze delle sedute pubbliche di gara svolte in data 14 giugno 2022 e 14 luglio 
2022, nel corso delle quali l’Ufficio deputato all’espletamento delle funzioni di seggio di 
gara ha esaminato la documentazione amministrativa presentata dai soggetti economici 
partecipanti, si dava atto dell’ammissione alla successiva fase delle offerte pervenute da 
parte dei concorrenti sotto indicati:  
LOTTO 1 
1. EUROIMPIANTI MAZZONI S.r.l. UNIPERSONALE – Via del Guado, 3 – 50019 Sesto 

Fiorentino (FI) 
2. ROMEO PURI IMPIANTI – Via Nazionale 32/A – 52018 Castel S. Niccolò (AR) 
3. CITEP SOC. COOP. – Via Galcianese, 93 D/E – 59100 Prato 
4. ALFREDO CECCHINI S.R.L. – Via delle Cosmee, snc – 00134 Roma 
LOTTO 2 
1. BOLLONI COSTRUZIONI S.R.L. – Via Carducci, 64 – 56017 S. Giuliano Terme (PI) 
2. EDILTECNA S.R.L. – Via di Bientina, 265 – 56020 S. Maria a Monte (PI) 
3. COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. – Via Abbi Pazienza, 18 – 51100 Pistoia 
4. AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONS.- Via Argirocastro, 15 – 48122 Ravenna 
5. RTI MARTINO COSTRUZIONI S.P.A. (capogruppo) – Via dell’Argine, 11/A – 56012 

Calcinaia (PI)/BEDINI IMPIANTI S.R.L. – Viale G. Galilei, 23 H/G/F – 54033 
Carrara (MS) 

LOTTO 3 
1. H.C. S.R.L. – Via Firenze, 30 – 92026 Favara (AG) 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

2. CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP. – Via Pitagora, 435 – 47521 Cesena 
3. CITIS SOC. COOP. – S.S. Ponente, 37/C-D – 53100 Siena; 

 Richiamato inoltre il Provvedimento del Direttore n. 103 dell’8 settembre 2022 con il 
quale si procedeva alla costituzione della Commissione giudicatrice per la valutazione 
delle offerte sotto il profilo tecnico e economico, come previsto dall’art. 77, commi 1 e 7 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 Visto il verbale di gara del 22 settembre 2022, n. 690 di Repertorio e n. 1825 di 
Raccolta, che in n. di 11 (undici) pagine costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, predisposto dal Coordinatore del Servizio Approvvigionamenti 
e Contratti dell’Azienda, in qualità di Ufficiale Rogante, in relazione alla seduta pubblica 
con la quale la Commissione giudicatrice ha proceduto all’apertura delle offerte tecniche 
ammesse alla procedura negoziata di cui trattasi, al fine di verificare la conformità della 
documentazione presentata rispetto a quanto previsto dagli atti di gara;  

 Dato atto che le tutte le offerte tecniche sono state ammesse alla successiva fase di 
valutazione; 

 Visti pertanto i seguenti verbali riguardanti le sedute riservate effettuate dalla 
Commissione per la valutazione delle offerte tecniche:  
- n. 1826 di Raccolta del 22 settembre 2022 
- n. 1831 di Raccolta del 27 settembre 2022 
- n. 1836 di Raccolta del 3 ottobre 2022 
- n. 1838 di Raccolta del 10 ottobre 2022 
predisposti dall’Ufficiale Rogante in qualità di segretario verbalizzante della 
commissione medesima e che in n. di complessive 40 (quaranta) pagine formano parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 Visto inoltre il verbale del 20 ottobre 2022, n. 697 di Repertorio e n. 1849 di Raccolta, 
che in n. di 15 (quindici) pagine costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione, relativo alla seduta pubblica nel corso della quale la Commissione 
giudicatrice ha reso pubbliche le risultanze della valutazione effettuata;  

 Visti i punteggi attribuiti dalla Commissione giudicatrice alle offerte tecniche ammesse, 
di seguito riepilogati: 
LOTTO 1 
- EUROIMPIANTI MAZZONI S.r.l.    25,70 
- ROMEO PURI IMPIANTI      63,25 
- ALFREDO CECCHINI S.r.l.    69,40 
- CITEP SOC. COOP.     58,20  
LOTTO 2 
- BOLLONI COSTRUZIONI S.r.l.    59,75  
- EDILTECNA S.r.l.      57,00 
- COSTRUZIONI GENERALI S.r.l.    54,65 
- RTI MARTINO COSTRUZIONI/BEDINI IMPIANTI 62,90 
- AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONS.   64,00 
LOTTO 3 
- H.C. S.R.L.       47,70 
- CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP.    58,25 
- CITIS SOC. COOP.      70,00; 
 

 Dato atto che l’offerta tecnica presentata per il LOTTO 1 da Euroimpianti Mazzoni S.r.l. 
ha conseguito un punteggio inferiore alla soglia di sbarramento stabilita dal paragrafo 
22. “Valutazione delle offerte” della lettera d’invito, pari a 40 punti e, pertanto, in 
conformità con quanto prescritto al riguardo, non è stata ammessa alla successiva fase 
di gara; 
 

 Viste le offerte economiche presentate dai concorrenti ammessi, formulate con 
l’indicazione di un ribasso percentuale da applicare sui prezzari posti a base di gara, 
nonché i conseguenti punteggi ad esse attribuiti attraverso il sistema START dalla 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

Commissione giudicatrice, nel corso della seduta pubblica suddetta, secondo i criteri 
stabiliti nella Lettera d’invito, di seguito indicati: 

Concorrente  ribasso offerto  punteggio 
LOTTO 1 
- ROMEO PURI IMPIANTI      11,50%  17,84 
- ALFREDO CECCHINI S.r.l.    15,01%  23,28  
- CITEP SOC. COOP.     19,90%  30,00  
LOTTO 2 
- BOLLONI COSTRUZIONI S.r.l.    21,11%   24,66 
- EDILTECNA S.r.l.        5,83%    7,05 
- COSTRUZIONI GENERALI S.r.l.    31,27%  30,00 
- RTI MARTINO COSTRUZIONI/BEDINI IMPIANTI  22,79%  25,55 
- AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONS.   18,18%  21,99 
LOTTO 3 
- H.C. S.R.L.       16,30%  21,40 
- CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP.    19,37%  30,00 
- CITIS SOC. COOP.      19,15%  28,79; 

 
 Vista pertanto la graduatoria delle offerte per ciascun lotto, di seguito riportata:  

Concorrente  punteggio complessivo   
LOTTO 1 
1. ALFREDO CECCHINI S.r.l.    92,68   
2. CITEP SOC. COOP.     88,20 
3. ROMEO PURI IMPIANTI       81,09 
LOTTO 2 
1. RTI MARTINO COSTRUZIONI/BEDINI IMPIANTI  88,45 
2. AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONS.   85,99 
3. COSTRUZIONI GENERALI S.r.l.    84,65 
4. BOLLONI COSTRUZIONI S.r.l.    84,41    
5. EDILTECNA S.r.l.      64,05   
LOTTO 3 
1. CITIS SOC. COOP.     98,79 
2. CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP.    88,25 
3. H.C. S.R.L.       69,10; 

  

 Rilevato che le seguenti offerte 
- Lotto 1: CITEP Soc. Coop. 
- Lotto 2: RTI MARTINO COSTRUZIONI S.p.A. /BEDINI IMPIANTI S.r.l.  
- Lotto 3: CITIS Soc. Coop. 
hanno riportato, sia in sede di valutazione tecnica, con riguardo al punteggio conseguito 
prima della procedura di riparametrazione, sia in sede di valutazione economica, un 
punteggio superiore ai quattro quinti dei punteggi massimi previsti per detti elementi e 
che, pertanto, in applicazione di quanto previsto dall’art. 97 comma 3 del D. Lgs. 
50/2016, oltreché dalla Lettera d'invito, sono state sottoposte alla procedura di verifica 
di congruità a cura del Responsabile unico del procedimento; 
 

 Vista la propria Relazione trasmessa, in qualità di Responsabile del Procedimento, in 
data 6 dicembre 2022, prot. n. 33189/22, che in n. di 6 (sei) pagine costituisce parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione e dalla quale emergono le 
risultanze della procedura di valutazione della congruità compiuta, con esito positivo, 
nei confronti delle offerte degli operatori economici suddetti; 
 

 Dato atto che con Comunicazione attraverso il sistema START del 6 dicembre 2022 si 
informavano i concorrenti dell’esito sopracitato e si confermava la graduatoria delle 
offerte per i tre lotti, risultante al termine della seduta del 20 ottobre 2022, procedendo 
contestualmente all’aggiudicazione non efficace dell’appalto in favore dei seguenti 
operatori economici: 
- Lotto 1 ALFREDO CECCHINI S.r.l. 
- Lotto 2 RTI MARTINO COSTRUZIONI S.p.A. /BEDINI IMPIANTI S.r.l.  



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

- Lotto 3 CITIS Soc. Coop.; 
 

 Preso atto dell’esito positivo delle verifiche previste dagli artt. 80,  83 e 84 del D.Lgs. 
50/2016 e dall’art. 16 della L.R. 13 luglio 2007, n. 38 e s.m., compiute nei confronti dei 
soggetti aggiudicatari al fine di accertare il possesso dei requisiti di ordine generale, di 
idoneità professionale e di qualificazione per l’esecuzione di lavori pubblici richiesti per 
la conclusione degli accordi quadro in oggetto, effettuate del Servizio 
Approvvigionamenti e Contratti e le cui risultanze sono conservate in atti dell’Azienda; 

 Dato atto che risultano trascorsi i termini di cui all’art. 88 comma 4 del D.Lgs. 159/2011 
per il rilascio della comunicazione antimafia riguardante l’impresa Alfredo Cecchini 
S.p.A. e che pertanto, acquisita a mezzo pec del 2 gennaio 2023 l’autocertificazione 
prevista dall’art. 89 della sopracitata normativa, è possibile procedere all’aggiudicazione 
di cui trattasi sotto condizione risolutiva ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i.;  

 Ritenuto, in base alle risultanze emerse dai verbali di gara sopra elencati ed a seguito 
delle successive verifiche effettuate, di procedere alle seguenti aggiudicazioni della 
procedura negoziata per la conclusione degli accordi quadro relativi all’affidamento dei 
lavori di adeguamento normativo degli immobili dell’Azienda: 
 LOTTO 1 Firenze  (CIG 9214544243) 
ALFREDO CECCHINI S.r.l. – Via delle Cosmee, snc – 00134 Roma - punti 92,68 
 LOTTO 2 Pisa (CIG 921457295C) 
RTI MARTINO COSTRUZIONI S.P.A. (capogruppo) – Via dell’Argine, 11/A – 56012 
Calcinaia (PI)/BEDINI IMPIANTI S.R.L. – Viale G. Galilei, 23 H/G/F – 54033 Carrara 
(MS) - punti 88,45  
 LOTTO 3 Siena (CIG 92145875BE) 
CITIS SOC. COOP. – S.S. Ponente, 37/C-D – 53100 Siena - punti 98,79; 

 Dato atto che con gli operatori economici suddetti saranno conclusi accordi quadro, sulla 
scorta degli appositi schemi approvati con la propria determinazione n. 271 del 3 
maggio 2022, per l’importo massimo di Euro 1.000.000,00 oltre IVA e con facoltà di 
esercizio dell’opzione di cui all’art. 106, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
per un ulteriore importo di Euro 500.000,00 oltre IVA per ciascun lotto; 

 Dato atto infine che l’onere derivante dalla presente determinazione, per complessivi 
Euro 5.526.600,00 IVA compresa, come indicato dal Quadro economico dell’intervento 
approvato con la sopracitata determinazione n. 271/22, è previsto dal Piano degli 
Investimenti 2022–2024, variato con Deliberazione del CdA n. 60/22 del 16 novembre 
2022, con riferimento agli specifici conti, centri di costo e commesse riguardanti gli 
interventi di adeguamento normativo che saranno realizzati nell’ambito degli accordi 
quadro di cui trattasi e risulta, pertanto, conforme alle disposizioni di cui all’articolo 5 
del Regolamento contabile dell’Azienda, approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 
69/12 del 19 dicembre 2012; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare il verbale di gara del 22 settembre 2022, n. 690 di Repertorio e n. 1825 di 
Raccolta, che in n. di 11 (undici) pagine costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione,  predisposto dal Coordinatore del Servizio Approvvigionamenti 
e Contratti dell’Azienda, in qualità di Ufficiale Rogante, in relazione alla seduta pubblica 
con la quale la Commissione giudicatrice nominata con Provvedimento del Direttore n. 
103/22 ha proceduto all’apertura delle offerte tecniche ammesse alla procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 1, comma  2, lett. b) del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito 
con modificazioni in L. 120/2020 e s.m., preceduta da un’indagine di mercato svolta sul 
Sistema Telematico START, per la conclusione di accordi quadro relativi all’affidamento 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

dei lavori di adeguamento normativo degli immobili dell’Azienda, suddivisi in tre lotti in 
base alla collocazione geografica degli edifici dell’Azienda (Firenze, Pisa e Siena),  
indetta con la propria Determinazione n. 271 del 3 maggio 2022; 

2. Di approvare i seguenti verbali riguardanti le sedute riservate effettuate dalla 
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche di cui al precedente 
punto 1.:  
- n. 1826 di Raccolta del 22 settembre 2022 
- n. 1831 di Raccolta del 27 settembre 2022 
- n. 1836 di Raccolta del 3 ottobre 2022 
- n. 1838 di Raccolta del 10 ottobre 2022 
predisposti dall’Ufficiale Rogante in qualità di segretario verbalizzante della 
commissione medesima e che in n. di complessive 40 (quaranta) pagine formano parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione; 

3. Di approvare il verbale di seduta pubblica del 20 ottobre 2022, n. 697 di Repertorio e n. 
1825 di Raccolta, che in n. di 15 (quindici) pagine costituisce parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione, nel corso della quale la Commissione 
giudicatrice ha reso pubbliche le risultanze della valutazione delle offerte tecniche e 
proceduto all’apertura delle offerte economiche;  

4. Di dare atto della non ammissione alla fase di apertura delle offerte economiche  
dell’offerta presentata, per il LOTTO 1, da Euroimpianti Mazzoni S.r.l. per effetto del 
conseguimento, nella valutazione dell’offerta tecnica, di un punteggio inferiore alla 
soglia di sbarramento stabilita, al riguardo, dal paragrafo 22. della lettera d’invito; 

5. Di dare atto della propria Relazione trasmessa, in qualità di Responsabile del 
Procedimento,  in data 6 dicembre 2022, prot. n. 33189/22, che in n. di 6 (sei) pagine 
costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione e dalla quale 
emergono le risultanze della procedura di valutazione della congruità compiuta, con 
esito positivo, nei confronti delle offerte dei seguenti operatori economici: 
- Lotto 1: CITEP Soc. Coop. 
- Lotto 2: RTI MARTINO COSTRUZIONI S.p.A. /BEDINI IMPIANTI S.r.l.  
- Lotto 3: CITIS Soc. Coop. 
in applicazione di quanto previsto dall’art. 97 comma 3 del D. Lgs. 50/2016; 

6. Di dare atto della conseguente graduatoria delle offerte per ciascun lotto, come 
risultante dal Verbale di seduta pubblica approvato al punto 3., confermata con 
comunicazione trasmessa ai concorrenti attraverso il sistema telematico START il 6 
dicembre 2022: 
Concorrente  punteggio complessivo   
LOTTO 1 
1. ALFREDO CECCHINI S.r.l.    92,68   
2. CITEP SOC. COOP.     88,20 
3. ROMEO PURI IMPIANTI       81,09 
LOTTO 2 
1. RTI MARTINO COSTRUZIONI/BEDINI IMPIANTI  88,45 
2. AR.CO. LAVORI SOC. COOP. CONS.   85,99 
3. COSTRUZIONI GENERALI S.r.l.    84,65 
4. BOLLONI COSTRUZIONI S.r.l.    84,41    
5. EDILTECNA S.r.l.      64,05   
LOTTO 3 
1. CITIS SOC. COOP.     98,79 
2. CONSORZIO C.A.I.E.C. SOC. COOP.    88,25 
3. H.C. S.R.L.       69,10; 

7. Di dare atto della conseguente aggiudicazione in via non efficace disposta nei confronti 
dei seguenti operatori economici: 
- Lotto 1 ALFREDO CECCHINI S.r.l. 
- Lotto 2 RTI MARTINO COSTRUZIONI S.p.A. /BEDINI IMPIANTI S.r.l.  
- Lotto 3 CITIS Soc. Coop.; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate). 

 

 
8. Di dare atto dell’esito positivo delle verifiche previste dagli artt. 80,  83 e 84 del D.Lgs. 

50/2016 e dall’art. 16 della L.R. 13 luglio 2007, n. 38 e s.m., compiute nei confronti dei  
soggetti aggiudicatari al fine di accertare il possesso dei requisiti di ordine generale, di 
idoneità professionale e di qualificazione per l’esecuzione di lavori pubblici richiesti per 
la conclusione degli accordi quadro in oggetto, effettuate del Servizio 
Approvvigionamenti e Contratti e le cui risultanze sono conservate in atti dell’Azienda; 

9. Di dare atto che è stata acquisita, a mezzo pec del 2 gennaio 2023, l’autocertificazione 
prevista dagli artt. 88 comma 4 e 89 del D.Lgs. 159/2011 da parte dell’impresa Alfredo 
Cecchini S.p.A. e che pertanto, si procede all’aggiudicazione di cui trattasi sotto 
condizione risolutiva, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

10. Di aggiudicare la procedura negoziata per la conclusione degli accordi quadro relativi 
all’affidamento dei lavori di adeguamento normativo degli immobili dell’Azienda di cui 
trattasi ai seguenti operatori economici: 
 LOTTO 1 Firenze  (CIG 9214544243) 
ALFREDO CECCHINI S.r.l. – Via delle Cosmee, snc – 00134 Roma - punti 92,68 
 LOTTO 2 Pisa (CIG 921457295C) 
RTI MARTINO COSTRUZIONI S.P.A. (capogruppo) – Via dell’Argine, 11/A – 56012 
Calcinaia (PI)/BEDINI IMPIANTI S.R.L. – Viale G. Galilei, 23 H/G/F – 54033 Carrara 
(MS) - punti 88,45  
 LOTTO 3 Siena (CIG 92145875BE) 
CITIS SOC. COOP. – S.S. Ponente, 37/C-D – 53100 Siena - punti 98,79; 

11. Di dare atto che con gli operatori economici aggiudicatari saranno conclusi accordi 
quadro, sulla scorta degli appositi schemi approvati con la propria determinazione n. 
271 del 3 maggio 2022, per l’importo massimo di Euro 1.000.000,00 oltre IVA e con 
facoltà di esercizio dell’opzione di cui all’art. 106, comma 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i,  per un ulteriore importo di Euro 500.000,00 oltre IVA per ciascun lotto; 

12. Di dare atto infine che l’onere derivante dalla presente determinazione, per complessivi 
Euro 5.526.600,00 IVA compresa, come indicato dal Quadro economico dell’intervento 
approvato con la sopracitata determinazione n. 271/22, è previsto dal Piano degli 
Investimenti 2022–2024, variato con Deliberazione del CdA n. 60/22 del 16 novembre 
2022, con riferimento agli specifici conti, centri di costo e commesse riguardanti gli 
interventi di adeguamento normativo che saranno realizzati nell’ambito degli accordi 
quadro di cui trattasi e risulta, pertanto, conforme alle disposizioni di cui all’articolo 5 
del Regolamento contabile dell’Azienda, approvato con Deliberazione del C.d.A. n. 
69/12 del 19 dicembre 2012; 

13. Di assicurare la pubblicità integrale della presente determinazione mediante 
pubblicazione all’Albo on-line dell’Azienda, nonché mediante pubblicazione nella Sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale aziendale ai sensi dell’art. 29, comma 
1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. 

 

           
    

 Il Dirigente Area  
 Approvvigionamenti e Contratti 
  Servizi Tecnici e Informatici  
  Ing. Andrea Franci  
           firmato digitalmente* 

         


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

